

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

Sand Holding, Als ApS

Rørsangervej 46, 9560 Hadsund

CVR-nr. 27 72 49 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2024.

Sven Sand Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sand Holding, Als ApS Rørsangervej 46 9560 Hadsund
	CVR-nr.: 27 72 49 22
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Sven Sand Andersen
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Dattervirksomhed	Als Energicenter A/S, Hadsund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i øvrige selskaber, samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -12 t.kr. mod -21 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 209 t.kr. mod -889 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-12.430	-20.621
1 Personaleomkostninger	-96.000	-99.584
Resultat før finansielle poster	-108.430	-120.205
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	102.077	33.026
Andre finansielle indtægter	191.745	73.167
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.605	-878.396
Resultat før skat	181.787	-892.408
Skat af årets resultat	27.279	3.443
Årets resultat	209.066	-888.965
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	87.066	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.006.765
Disponeret i alt	209.066	-888.965

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	609.037	566.960
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>609.037</u>	<u>566.960</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>609.037</u>	<u>566.960</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	101.885	46.230
Tilgodehavender i alt	<u>101.885</u>	<u>46.230</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.085.492	3.932.239
Værdipapirer i alt	<u>4.085.492</u>	<u>3.932.239</u>
Likvide beholdninger	322.016	296.356
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.509.393</u>	<u>4.274.825</u>
Aktiver i alt	<u>5.118.430</u>	<u>4.841.785</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.553.834	4.466.768
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	4.800.834	4.709.568
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	582	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.498	7.498
Gæld til tilknyttede virksomheder	233.198	90.173
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	35.994	0
Selskabsskat	33.132	0
Anden gæld	7.192	34.546
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	317.596	132.217
Gældsforpligtelser i alt	317.596	132.217
Passiver i alt	5.118.430	4.841.785

4 Oplysninger om dagsværdi**5 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	5.473.533	114.400	5.712.933
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.006.765	117.800	-888.965
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	4.466.768	117.800	4.709.568
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	87.066	122.000	209.066
	125.000	4.553.834	122.000	4.800.834

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>96.000</u>	<u>99.584</u>
	96.000	99.584
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>3.605</u>	<u>878.396</u>
	3.605	878.396
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	<u>1.385.963</u>	<u>1.385.963</u>
Kostpris 31. december 2023	1.385.963	1.385.963
Nedskrivninger 1. januar 2023	-819.003	-732.029
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	102.077	33.026
Udbytte	<u>-60.000</u>	<u>-120.000</u>
Nedskrivninger 31. december 2023	-776.926	-819.003
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	609.037	566.960

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Sand Holding, Als ApS
Als Energicenter A/S, Hadsund	100 %	<u>566.960</u>	<u>33.026</u>	<u>0</u>
		566.960	33.026	0

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapitalandele</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>1.030.000</u>	<u>3.055.492</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>92.727</u>

5. Eventualposter
Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
